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Z MAGISTRATU 
  

ŚWIĘTO PATRONA KRAKOWA 

Złożenie kwiatów przed pomnikiem prezydenta Józefa Dietla na pl. 

Wszystkich Świętych, msza w intencji Miasta oraz wręczenie nagrody im. Józefa 

Dietla – to wydarzenia, które towarzyszą dzisiejszym (19 marca, wtorek) 

obchodom święta patrona Miasta – św. Józefa. 

W południe uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla i Gimnazjum nr 

39 im Józefa Dietla, w obecności Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa, złożyli kwiaty przy pomniku Józefa Dietla na pl. Wszystkich 

Świętych.  

Z kolei Małopolski Cech Rzemieślników Przedsiębiorców Budowlanych oraz 

Małopolska Izba Budowlanych wręczyli Medale św. Józefa. Laureatami Medali zostali w 

tym roku marszałek Marek Sowa i inż. arch. Andrzej Freyer.  

O godz. 18:30, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza św. 

w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i jego mieszkańców. 

Przypomnijmy, że w 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem 

Krakowa – jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed 

którym Rada Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś 

kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. 

Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. 

Rakowickiej 18. 

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło 

Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 

1866–1872 – Prezydentem Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NAJLEPSZY MÓWCA NAGRODZONY 

Choć wiele prawdy kryje się w myśli nieuczesanej Leca „Komu język 

posłuszny, ten często milczy”, nie ulega wątpliwości, że sztuka przemawiania to 

cenna umiejętność. Dzięki niej prezentujemy się lepiej, nasz przekaz jest 

bardziej sugestywny – i nie ma co ukrywać – po prostu skuteczniejszy. A wbrew 
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pozorom zostać dobrym mówcą wcale nie jest łatwo. Mogli się o tym przekonać 

uczestnicy Agonu retorycznego, który odbył się dziś (wtorek, 19 marca) w 

Magistracie. 

Agon retoryczny poświęcony był obronie piękna i kultury języka polskiego. 

Zmierzyli się w nim najlepsi mówcy z: Wydziału Prawa i Administracji UJ – Oskar 

Pogorzelski, Wydziału Polonistyki UJ – Bogusław Wajzer, Wydziału Filologicznego UP – 

Paweł Budziński oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II – Klaudia Kulczycka i Piotr 

Niemczyk. Co ciekawe, jak na powagę miejsca i tradycji konkursu przystało, uczestnicy 

wystąpili w togach doktorskich. 

W kilkunastominutowych wystąpieniach młodzi oratorzy prezentowali się przed 

jury złożonym ze znakomitych uczonych, którym przewodniczył prof. Walery Pisarek. 

Najlepszym mówcą okazał się Bogusław Wajzer z Wydziału Polonistyki UJ. 

Agon retoryczny to jedno z wydarzeń uświetniających setną rocznicę krakowskiego 

czasopisma „Język Polski”. „Obchody stulecia ukazywania się pisma i prowadzonej na 

jego łamach działalności na rzecz kultury języka w Polsce są czymś szczególnie ważnym 

dla polonistyki krakowskiej, przedmiotem dumy i prawdziwym świętem tego środowiska 

naukowego” – mówi Kazimierz Sikora z Wydziału Polonistyki UJ. 

Punktem kulminacyjnym jubileuszu „Języka Polskiego”, któremu patronuje Rada 

Języka Polskiego, będzie ogólnopolska konferencja naukowa pn. „Bogactwo współczesnej 

polszczyzny” (12–13 kwietnia). Podczas dwóch dni będzie okazja do wysłuchania ponad 

70 referentów, a prawdziwą gratką dla miłośników języka będzie dyskusja panelowa pt. 

„Kultura języka polskiego dziś”, w której udział wezmą wyjątkowi goście: Stanisław 

Gajda, Ewa Kołodziejek, Andrzej Markowski, Jan Miodek, Walery Pisarek, Bogdan 

Walczak i Piotr Zbróg. Prelekcje, obrady oraz debata będą odbywać się na Uniwersytecie 

Pedagogicznym (ul. Podchorążych 2) oraz na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (ul. Gołębia 20). 

Wśród wydarzeń jubileuszowych znajdzie się również gra uliczna popularyzująca 

zagadnienia współczesnej kultury języka, która odbędzie się 5 kwietnia (w godz. 10:00-

13:00) na Małym Rynku, w obrębie Plant i w budynkach UJ. 

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, a honorowy patronat 

nad konferencją sprawuje Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. 

(beata.klejbuk@um.krakow.pl; katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE ŻYCIE OLSZY II 

Dziś (19 marca, wtorek) rozpoczęły się dwudniowe warsztaty w formie 

gry miejskiej, podczas których uczestnicy opracowują koncepcje poprawy 

jakości życia na osiedlu Olsza II.  Pomysły na ożywienie tego obszaru  poznamy 

jutro (20 marca, środa). Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. 
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W warsztatach biorą udział  osoby związane z osiedlem, działające aktywnie na 

jego rzecz. Są wśród nich mieszkańcy, przedstawiciele Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, reprezentanci lokalnych instytucji i stowarzyszeń, uczniowie i studenci, 

pracownicy Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych oraz inni 

specjaliści. 

Metodyka projektu przewiduje intensywną pracę grupową w sali i na terenie 

osiedla. Gracze konkurują w pięciu zespołach wypracowując, testując i przedstawiając 

swoje pomysły. Jutro ( 20 marca, środa) odbędzie się prezentacja gotowych  projektów, 

spośród których uczestnicy wybiorą w drodze tajnego głosowania najlepszy.  

Metodologia gry została opracowana przez British Council w ramach projektu 

Creative Cities, którą przeprowadzono w kilkunastu metropoliach świata, m.in. Oslo, 

Glasgow, Kopenhadze. Jej celem jest wypracowanie najlepszych koncepcji na ożywienie 

ulic, dzielnic czy całych miast oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Dowodzi ona, 

że twórcze podejście, innowacja, inicjatywa i przedsiębiorczość samych mieszkańców 

mogą ulepszać życie w miastach. 

Przypomnijmy, że w lipcu ubiegłego roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w 

sprawie wyboru osiedli, dla których sporządzone zostaną pilotażowe Programy 

Rehabilitacji Zabudowy Blokowej. Na liście  znajdują się osiedla: Ugorek, Olsza II i Azory. 

Brano pod uwagę  takie kryteria jak infrastruktura techniczna, hałas, zieleń, średni wiek 

mieszkańców, problemy z bezrobociem, wykluczeniem społecznym, ubóstwem, 

przestępczością i skalą pomocy socjalnej. 

Gra miejska jest doskonałą okazją by pomysły uczestników wykorzystać do 

opracowania takiego programu dla osiedla Olsza II. 

Warsztaty odbywają się w Zespole Szkół Ekonomicznych Nr 3 im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego, ul. Macieja Miechowity 6, 31-469 Kraków. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BOMBA W BONARCE 

Krakowscy saperzy zneutralizowali bombę w hipermarkecie na terenie 

Galerii Handlowej „Bonarka”. Wcześniej z sukcesem przeprowadzono akcję 

ewakuacyjną. Tak, w skrócie wyglądały, przeprowadzone dziś (19 marca, 

wtorek) ćwiczenia koordynujące działania służb w ramach Powiatowego 

Zespołu  Zarządzania Kryzysowego w Krakowie.  

W ćwiczeniach udział wzięła m.in. Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska, Pogotowie 

Ratunkowe oraz inne służby odpowiedzialne za media czy transport. Celem ćwiczenia  

było zintegrowanie działań służb i obiegu informacji w wypadku aktu terrorystycznego, w 

tym wypadku podłożenia bomby w galerii handlowej. (filip.szatanik@um.krakow.pl)  

BĘDZIE ŚLISKO 
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Dziś (19 marca, wtorek) wieczorem temperatura powietrza spadnie 

poniżej zera. Mokre od deszczu i deszczu ze śniegiem  drogi i chodniki będą 

śliskie co najmniej do rana.  

Przypominamy, że błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi 

jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu 

pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych 

pojemnikach. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z 

budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu 

stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny 

tego miejsca. 

Zimowe obowiązki właścicieli i zarządców nieruchomości egzekwuje Straż Miejska. 

Kontrolowane są tereny gminne i prywatne. Warto pamiętać, że za nieodśnieżone i 

oblodzone chodniki grożą surowe kary. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KOBIETY O KOBIETACH I DLA KOBIET 

Henryka Bochniarz, Marie-Christine Oghly, Magdalena Sroka, Katarzyna 

Gierczak-Grupińska, Barbara Inglot – co łączy te Panie? One i wiele innych osób 

spotkają się w najbliższy czwartek (21 marca) w krakowskim Magistracie by 

wziąć udział w międzynarodowej konferencji „Nie wystarczy być... kobietą. 

Kobieta, praca, sukces” (wstęp za zaproszeniami). 

Konferencji, na którą zaprasza Prezydent Miasta Krakowa, Fundacja Instytut 

Studiów Strategicznych oraz Konsulat i Instytut Francuski patronuje Minister Pracy 

i Polityki Społecznej. 

Konferencja rozpocznie się o godz. 10:30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4). Zebranych gości powitają: Magdalena Sroka – Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Anna Szymańska-Klich – Prezes 

Zarządu, Fundacja Instytut Studiów Strategicznych, Alexis Chahtahtinsky – Konsul 

Generalny Francji, Dyrektor Instytutu Francuskiego w Krakowie oraz Wiesława Kornaś-

Kita, Prezes Zarządu, Krakowski Park Technologiczny. 

O godz. 10:45 rozpocznie się Panel I: „Sukces, praca, kobieta”, który moderować 

będzie Marta Szostkiewicz, Radio Kraków. Panelistkami będą: Henryka Bochniarz – 

Prezydent Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan; Jolanta Nölle – 

Członek Zarządu Fundacji Stiftung Zollverein, Essen; Marie-Christine Oghly – Prezes 

MEDEF Ile de France, Wiceprezes Stowarzyszenia Femmes chefs d’entreprises mondiales; 

Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta; Kmdr 

Bożena Szubińska – Pełnomocnik Ministra MON ds. Kobiet. 

Panel II - „Kariera kobiety w korporacji" rozpocznie się o godz. 12:30. będzie go 

moderowała dr Beata Buchelt z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Wśród paneli 
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stek znajdą się: Aleksandra Drabczyk – Menedżer ds. Skarbu, Philip Morris International; 

Katarzyna Majewska – Dyrektor Zarządzający ds. Administracji, Zakupów 

i Nieruchomości, Grupa PZU; Monika Nowecka – Partner, Wiceprezes Zarządu Mazars 

Polska Sp. z o.o.; Marzena Piszczek – Wiceprezes spółki PGE Energia Jądrowa; Liliana 

Sonik - Zastępca Dyrektora TVP Info oraz przedstawiciele Gemini Holdings: Rafał Sonik – 

Prezes Zarządu, Renata Bureiza – Dyrektor ds. marketingu, Renata Patryn – Dyrektor ds. 

administracyjnych, Jolanta Pardela – Dyrektor ds. finansowych, Kinga Witek – Dyrektor 

ds. marketingu. 

Panel III - „Bizneswoman od urodzenia? – kobiety w firmach rodzinnych” 

zorganizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Inicjatywa Firm Rodzinnych rozpocznie się 

o godz. 15:00. Moderować będą go: Katarzyna Gierczak-Grupińska – Członek Zarządu 

Stowarzyszenia Inicjatywa Firm Rodzinnych oraz Zofia Drohomirecka – Wiceprezes 

Stowarzyszenia.  

Panelistkami będą: Maryline Bertheau-Sobczyk – Prezes Zarządu Valians 

International; dr Beata Gessel-Kalinowska vel Kalisz – Wspólnik Zarządzający, Radca 

Prawny, Gessel, Kozirowski sp.k.; Barbara Inglot – INGLOT Cosmetics.  

Zakończenie konferencji planowane jest na godz. 16:30. Program konferencji jest 

dostępny na m.in. stronie internetowej www.krakow.pl oraz www.iss.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KARIERA NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI 

Daj się „złowić” - 25 marca (poniedziałek) na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie odbędą się Dni Kariery – największe targi pracy, 

praktyk i staży w Polsce. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął 

wydarzenie Honorowym Patronatem.  

Dni Kariery odbywają się już od ponad 20 lat w największych ośrodkach 

akademickich. Co roku bierze w nich udział około 60 tys. studentów oraz około 250 firm. 

Targi dają pracodawcom szansę promocji praktyk, pracy i staży wśród studentów. 

Umożliwiają bezpośredni kontakt z potencjalnymi pracownikami, wymianę informacji oraz 

wzajemnych oczekiwań. Stwarza to firmom możliwość przekonania odpowiadających 

profilem studentów do złożenia swojej aplikacji.  

Z kolei studenci mają możliwość porównania ofert wielu pracodawców i wybrania 

najbardziej odpowiedniej. W targach weźmie udział kilkadziesiąt firm, wśród nich m.in.  

Bank Millenium SA, Brown Brothers Harriman, Capgemini Polska Sp. z o.o., Decathlon, 

Deloitte, Delphi Poland S.A., Electrolux, Ernst&Young, Grupa Żywiec S.A., HEINEKEN 

Global Shared Services, Mars Polska, Motorola Solutions, Nestle Polska SA, Procter & 

Gamble, Unilever, Grupa PZU i wiele innych.  
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Organizatorem Dni Kariery jest AIESEC - międzynarodowa organizacja studencka. 

Szczegółowe informacje pod adresem: www.dnikariery.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

GRANIE NA SZCZEKANIE 

Trwa  sprzedaż biletów – cegiełek na charytatywny koncert w Filharmonii 

Krakowskiej „Granie na szczekanie”. Impreza podczas której wystąpią m.in. 

Artur Andrus, Sebastian Karpiel-Bułecka, Maria Czubaszek, Urszula Dudziak, 

Grzegorz Turnau odbędzie się 8 kwietnia o godz. 19:00. Całkowity dochód 

przeznaczony będzie na wsparcie bezdomnych zwierząt. Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem. 

W czasie koncertu odbędzie się aukcja charytatywna, którą poprowadzą Bronisław 

Maj i Łukasz Lech. „Pod młotek” przeznaczono między innymi spinki do mankietów 

przekazane przez premiera Donalda Tuska. W programie wystąpi gość specjalny, 

organizatorzy nie zdradzają jednak kim będzie. „To niespodzianka” – zapowiadają. 

W ubiegłym roku na rzecz niechcianych zwierząt zagrali między innymi: Tomasz 

Stańko i Leszek Możdżer. Podczas koncertu zebrano ponad 60 tys. zł., co pozwoliło na 

zakup sprzętu dla oddziału intensywnej terapii w szpitalu działającym przy schronisku. W 

tym roku dochód z imprezy również pomoże wesprzeć szpital, aby lekarze mogli jeszcze 

skuteczniej i lepiej ratować setki zwierząt po wypadkach oraz wymagających 

hospitalizacji. 

Bilety  -  cegiełki w cenie 60, 80, 120 zł można nabyć w kasie Filharmonii 

Krakowskiej, w punkcie Info Kraków przy ul. św. Jana 2 oraz  w biurze Krakowskiego 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, ul. Floriańska 53 -  brama na piętrze. 

Organizatorem wydarzenia są : Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 

Nowa Prowincja oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)   

NIE MAM DOMU! 

Nie kupuj – przygarnij. W Krakowskim Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt kilkaset psów i kotów czeka na odmianę losu.  Dzięki akcji adopcyjnej 

„Podaj łapę” prowadzonej od ponad dwóch lat na stronach  Miejskiej Platformy 

Internetowej Magiczny Kraków www.krakow.pl  już kilkadziesiąt czworonogów  

dostało szansę na lepsze życie. Liczymy na to, że tym razem znajdzie się dobry 

dom dla Klocka - bardzo sympatycznego psa oraz Pipi – pięknie umaszczonej 

kotki, której bardzo doskwiera schroniskowa rzeczywistość. Zdjęcia 

czworonogów dostępne na www.krakow.pl.  

                Klocek to uroczy, średniej wielkości pies.  Lubi  ludzi i inne czworonogi, 

 uwielbia spacery. Klocek był już adoptowany ze schroniska, ale wrócił z powodu 

starszego wieku właściciela. Mamy nadzieję, że znajdzie się ktoś, kto go przygarnie i da 

mu przystań już do końca życia.  
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Pipi to buro-rudo-biała kotka, ma około pięciu lat. Została przywieziona do 

schroniska po śmierci właścicielki. Pipi nie chce jeść, zaczyna chorować, wpadła w 

depresją... bardzo tęskni za człowiekiem. Kotka jest karmiona, głaskana, ale to nie 

wystarcza. Potrzebuje domu i „swojego miejsca”.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

STUDIUJ W KRAKOWIE : TO SIĘ OPŁACA 

Tygodnik „Wprost” opublikował listę 50 szkół wyższych, których 

absolwenci są najbardziej poszukiwani na rynku pracy. Wśród nich jest aż  pięć 

krakowskich uczelni publicznych: Akademia Górniczo – Hutnicza, Uniwersytet 

Ekonomiczny, Politechnika Krakowska, Uniwersytet Jagielloński oraz 

Uniwersytet Pedagogiczny.   

Oprócz listy 50 uczelni których ukończenie zwiększa szanse na rynku pracy 

autorzy rankingu wyodrębnili też 14 najpopularniejszych grup kierunków. W ramach 

każdej z nich opracowali listę dziesięciu szkół, których absolwenci są najbardziej 

poszukiwani  przez pracodawców. Krakowskie uczelnie znalazły się w każdej z tych grup, 

zajmując wysokie pozycje.   

Z badania wynika, że w naszym mieście warto studiować szczególnie nauki 

społeczne, filologie obce, prawo i administrację (na Uniwersytecie Jagiellońskim), 

ekonomię, ekonomię transportu i logistykę, finanse i rachunkowość, zarządzanie i 

marketing (na Uniwersytecie Ekonomicznym), inżynierię lądową i budownictwo (na 

Politechnice Krakowskiej), chemię, energetykę, elektroenergetykę, sieci i systemy 

energetyczne, elektronikę, elektrotechnikę, górnictwo i geologię, informatykę, 

telekomunikację, inżynierię i ochronę środowiska, mechanikę, budowę maszyn, 

automatykę, robotykę, telekomunikację, zarządzanie i inżynierię produkcji (na AGH). 

Należy jednak pamiętać, że najbardziej  „łakomym kąskiem” są dla pracodawców 

absolwenci kierunków technicznych, inżynierowie różnych specjalności, informatycy. 
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Poszukiwanie pracy nie będzie też trudne dla specjalistów z zakresu ekonomii i 

zarządzania,  biegłych w finansach, prawie gospodarczym, statystyce i ekonometrii.  

Dodajmy, że organizatorzy rankingu przeprowadzili badanie na przełomie  lutego i 

marca, kontaktując się z 500 największymi firmami w Polsce.  Na pytania odpowiadali  

pracownicy odpowiedzialni za politykę personalną w tych firmach. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZGŁOŚ KANDYDATA  

Jeszcze tylko do 31 marca można zgłaszać propozycje kandydatur do 

tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012.  Tytułem pragniemy uhonorować tych, 

którzy niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom 

Krakowa. Kandydatów mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich 

przedstawiciel zasługuje na tak zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo 

Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa.  

W skład powołanego przez Prezydenta Krakowa Bractwa Filantropii wchodzą: 

Przewodniczący Bractwa: 

1) Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Członkowie: 

2) Anna Okońska-Walkowicz - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

3) Barbara Nowak - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta 

Krakowa 

4) Bogdan Smok - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta 

Krakowa 

5) Wioletta Malina-Jurczyk - przedstawiciel laureatów tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2011 

6) Jan Żądło - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. 

Pracę Bractwa koordynuje Przewodniczący w porozumieniu z Zastępcą Prezydenta 

Miasta Krakowa. Bractwo zakończy pracę nad tegoroczną edycją konkursu po 

przedłożeniu Prezydentowi Krakowa maksymalnie trzech kandydatur w każdej z kategorii. 

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie i dostarczenie formularza 

zgłoszeniowego kandydata do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012. Dodatkowe 

informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw 

Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12/ 616 7804, e-mail: 

mowis@um.krakow.pl oraz w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych 

www.ngo.krakow.pl i na stronie www.bip.krakow.pl. 
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Uhonorowani tytułem FILANTROP KRAKOWA otrzymują za szlachetną działalność 

dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

OTWARTY KONKURS OFERT  

Prezydent Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2013 

roku zadań publicznych w zakresie: "Przeciwdziałanie uzależnieniom i 

patologiom społecznym", "Przeciwdziałanie narkomanii", "Organizacja 

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży". 

Planowana wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 

wynosi: 

- "Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym" – 200 tys. zł; 

- "Przeciwdziałanie narkomanii" – 100 tys. zł; 

- "Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży" – 350 tys. zł. 

Do otwartego konkursu ofert w ramach zadań priorytetowych dzielnic przystąpiły 

następujące dzielnice pomocnicze Miasta Krakowa:  

- Dzielnica III – zadania: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”  

(1 tys. zł), „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży” (12 tys. zł); 

- Dzielnica XIV – zadanie: „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży”  

(2 tys. zł). 

Termin składania ofert na realizację zadań publicznych upływa 5 kwietnia 

2013 r. o godz. 15.00.  

W celu dokonania oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w 

otwartym konkursie ofert na rok 2013, ogłoszony został także nabór do komisji 

konkursowych. Termin zgłaszania kandydatów do prac w komisjach upływa 29 

marca 2013 roku o godz. 15.00. 

Szczegółowe informacje oraz dokumenty dotyczące otwartego konkursu ofert 

dostępne są w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

GODZINA DLA ZIEMI 

Już 23 marca (sobota) odbędzie się kolejna edycja akcji WWF "Godzina 

dla Ziemi" O godz. 20:30 zgaśmy światła w naszych domach na symboliczną 

godzinę! W Krakowie zgaśnie iluminacja Pałacu Wielopolskich, Bazyliki 

Najświętszej Marii Panny, Wieży Ratuszowej, Sukiennic, Kopca Kościuszki oraz 

kładki pieszo rowerowej Kazimierz-Podgórze. 

Już teraz na stronie www.godzinadlaziemi.pl można zapoznać się ze szczegółami 

akcji, a z zakładki „dla szkół” pobrać materiały dydaktyczne. 
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Godzina dla Ziemi WWF to szansa, aby pokazać nasze zaangażowanie w ochronę 

środowiska nie tylko przez jedną godzinę, rok, ale na co dzień. 

W ubiegłym roku do Godziny dla Ziemi WWF przyłączyło się 5000 miast i setki 

milionów osób w 150 państwach. W Polsce zgasło oświetlenie setek obiektów w niemal 50 

miastach. 

Podczas akcji zgasło oświetlenie m.in. Wieży Eiffla w Paryżu, Opery w Sydney, 

Bramy Brandenburskiej w Niemczech, piramid w Egipcie, Zakazanego Miasta w Pekinie, a 

w Polsce Stadionu Narodowego, Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, Spodka w 

Katowicach, Sukiennic i Kopca Kościuszki w Krakowie. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI 

W nadchodzącym tygodniu czekają nas aż dwie książkowe wymiany. Już 

w środę (20 marca), od godz. 10:00 do godz. 20:00 spotykamy się w Gołębniku 

(Wydział Polonistyki UJ, ul. Gołębia 14), a w niedzielę (24 marca) o godz. 15:00 

– tradycyjnie w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). 

Podarujmy książkom drugie życie! 

Na środową wymianę w Gołębniku, kilkanaście pozycji przekazała Biblioteka 

Wydziału Polonistyki UJ. Na stołach możecie zatem spodziewać się wielu interesujących 

publikacji. Te z nich, które zostają po każdej z wymian, przysłużą się do założenia 

oficjalnej półki bookcrossingowej w pomieszczeniu Samorządu Studentów Wydziału 

Polonistyki UJ. Zostaną także wykorzystane do zorganizowania warsztatów związanych 

z książką artystyczną i twórczym przerabianiem gotowych dzieł. Początek o godz. 10:00, 

jeśli dopisze pogoda - na dziedzińcu budynku przy ul. Gołębiej 14, a w przypadku 

przedłużającej się zimy – w holu. 

Tych, którzy nie zdążą dotrzeć w środę – zapraszamy w niedzielę (24 lutego) 

tradycyjnie o godz. 15:00 do Pawilonu Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). 

Przypominamy, że Drugie Życie Książki to wspólna akcja Krakowskiego Biura 

Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. W bezpłatnej książkowej wymianie może wziąć 

udział każdy: wystarczy przynieść przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek, 

koniecznie w dobrym stanie. Publikacje wydane do 1995 roku można wymienić tylko na 

takie, które również ukazały się do tej daty; nowszą książkę (wydaną po 1995 roku) – 

można wymienić na każdą dostępną podczas akcji. Szczegółowe informacje: 

www.drugiezycieksiazki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 ZABÓJCA Z LUBIEŻNOŚCI DZIŚ W TVP  

Już dziś (wtorek, 19 marca) o godz. 22:50 telewizyjna Dwójka pokaże 

premierowo najnowszy film dokumentalny Marcina Koszałki, zatytułowany 

Zabójca z lubieżności. Zdjęcia do obrazu Koszałki powstały w zeszłym roku w 

Krakowie i na terenie Województwa Małopolskiego. Przypominamy, że film jest 
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współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, a jego 

koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.  

Dokument Marcina Koszałki to film o ludzkim pożądaniu, perwersji i o ukrytych 

pragnieniach. To historia spotkania Joachima Knychały - seryjnego mordercy kobiet, 

znanego jako Wampir z Bytomia lub Frankenstein - z Edwardem Kozakiem, byłym 

dziennikarzem telewizyjnym, któremu w latach 80. sławę przyniosła książka Pamiętnik 

wampira – szczera rozmowa ze śląskim wampirem. 

Joachim Knychała był jednym z najokrutniejszych seryjnych morderców na tle 

seksualnym w powojennej Polsce. Za swoje czyny został skazany na karę śmierci. Wyrok 

wykonano przez powieszenie w 1985 r. w więzieniu przy ulicy Montelupich 7 w Krakowie.  

Mimo upływu wielu lat seryjny morderca nadal fascynuje i intryguje Kozaka. 

Dziennikarz, który spisał wspomnienia wampira zaraził się jego perwersją i pożądaniem. 

Co prawda, jak sam opowiada, nigdy nie posunął się do zabicia żadnej kobiety, ale mimo 

upływu prawie trzydziestu lat i sędziwego wieku, ciągle próbuje zdobywać kolejne kobiety 

i to zdobywanie jest celem samym w sobie.  

W obrazie Koszałki widzimy człowieka samotnego i bardzo nieszczęśliwego, dla 

którego te specyficzne łowy są przede wszystkim walką ze starością i śmiercią. Ów 

dziennikarz wracając do dawnych czasów, do spotkania z wampirem stara się go jeszcze 

raz wykorzystać mając nadzieję, że znów chociaż przez chwile będzie sławny. 

Zabójca z lubieżności to kolejna produkcja filmowa zrealizowana przy pomocy 

Krakow Film Commission, działającej w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Film otrzymał wsparcie w 3. edycji konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej 

ogłaszanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego Funduszu 

Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CZERWONY PAJĄK - UTRUDNIENIA W RUCHU 

Ekipa filmowa pracująca na planie filmu Czerwony Pająk w reż. Marcina 

Koszałki wznawia pracę. Przez dwa dni (21-22 marca, czwartek i piątek), 

w mieście mogą w tym czasie występować utrudnienia w ruchu. Prosimy 

o zwrócenie szczególnej uwagi na wprowadzone zmiany w oznakowaniu, 

a w szczególności na zakazy zatrzymywania i postoju przy ulicach: 

Redemptorystów, Krzemionki, Radziwiłłowskiej oraz Skłodowskiej- Curie. 

W czwartek (21 marca) wprowadzony zostanie całkowity zakaz zatrzymywania 

i postoju przy ul. Redemptorystów i Krzemionki. Przez cały dzień będą tam także 

występowały czasowe wstrzymania ruchu drogowego. Dzień później (piątek, 22 marca) 

całkowity zakaz zatrzymywania i postoju zostanie wprowadzony przy ulicach: 

Radziwiłłowskiej i Skłodowskiej-Curie. Mogą tam również występować czasowe 

wstrzymania ruchu drogowego.  
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Przypominamy, że Czerwony Pająk to kolejna produkcja filmowa realizowana przy 

pomocy Krakow Film Commission, działającej w strukturach Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. Film otrzymał wsparcie w 2. edycji konkursu na Wspieranie Produkcji 

Filmowej ogłaszanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego 

Funduszu Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WIELKA PODRÓŻ KRUDÓW JUŻ W CZWARTEK 

W związku ze zbliżającą się premierą animowanej komedii Krudowie 

(5 kwietnia) zapraszamy na nietypową filmową imprezę. Tak jak filmowa 

rodzina Krudów rozpoczynamy podróż w poszukiwaniu jutra. Mieszkańcy 

Krakowa jako pierwsi będą mieli okazję przenieść się w prehistoryczny świat 

jaskiniowców oraz zapoznać z ówczesną fauną i florą. Współorganizatorem 

wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Wszyscy, którzy zdecydują się dołączyć do Wielkiej Podróży Krudów, będą mogli 

zobaczyć, stworzoną  specjalnie na tę okazję, tonącą w zieleni platformę, na której staną 

bohaterowie filmu: Grag, Ugga, Gaj, Ip, Babcia. Zapraszamy wszystkich: małych i dużych 

do wspólnej zabawy. Wielka Podróż Krudów w Krakowie rozpocznie się w najbliższy 

czwartek (21 marca) o godz. 13:00 przy budynku Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 

(ul. Powiśle 11). 

Dodatkową atrakcją Wielkiej Podróży Krudów będzie ustawiony przed platformą 

papugożaur, na którym śmiałkowie będą mogli usiąść i zrobić zdjęcie. Mniej odważnych 

zaprosimy do zdjęć z Pasem – filmowym leniwcem (kostium filmowy).  

Ideą zabaw Krudów, jest zaktywizowanie do wspólnej zabawy całych rodzin, 

zarówno dzieci, jak i opiekunów. Podczas imprezy nie zabraknie czasu na poznanie 

filmowego świata pełnego fantastycznych roślin i zwierząt, wśród których znajdą się m.in. 

krokopies (skrzyżowanie krokodyla z psem), jaszczujot (skrzyżowanie jaszczurki 

z kojotem), świnioperz (świnia + nietoperz), myszłoń (skrzyżowanie myszy i słonia) oraz 

piraniodzioby (latające ptaki-piranie). 

Najmłodsi miłośnicy kina spotkają się z jaskiniowcami, którzy zaprezentują jak 

wykonywano przed wiekami narzędzia z krzemienia i drewna, jak malowano jaskiniowe 

wzory, a także – jak nosiło się maczugę czy grało na rogu bawoła. Każdy uczestnik 

zabawy otrzyma w prezencie filmowe książeczki z grami i zabawami Krudów. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

AUKCJA MŁODEJ SZTUKI 

 Wystawa i Aukcja Młodej Sztuki to wyjątkowa propozycja dla 

kolekcjonerów i miłośników sztuki z całej Polski. Wydarzenie organizowane 

przez Sopocki Dom Aukcyjny i Grupę Artystyczną Creativi z Krakowa odbędzie 
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się 23 marca (sobota), o godz. 17:00 w Galerii Grupy Creativi i Sopockiego 

Domu Aukcyjnego (ul. Brodzińskiego 6, Kraków Podgórze). 

 Celem aukcji, jest promowanie debiutujących młodych talentów, poprzedzi ją 

specjalna wystawa. Udział w przedsięwzięciu organizatorzy zaproponowali młodym, 

zdolnym, dobrze zapowiadającym się artystom nie tylko z Polski, ale także tym 

pracującym za granicą.  

 Na wystawie zaprezentowanych zostanie około 70 prac, autorstwa m.in. 

Magdaleny Kwapisz-Grabowskiej (Hamburg), Patryka Kowalczyka (Warszawa), Dariusza 

Żejmo (Toruń), Ewy Guzy (Kraków), Tomasza Kołodziejczyk (Gdańsk). Niektórzy z nich 

to debiutanci na rynku sztuki, ale mający w swym dorobku szereg wystaw 

indywidualnych. Obecność wszystkich tych artystów i ich prac na aukcji gwarantuje 

wysoki poziom estetyczny i kolekcjonerski przedsięwzięcia. Zachętą dla kolekcjonerów 

z pewnością będą niskie ceny wywoławcze wszystkich prac - 500 zł. 

 Organizatorzy planują również wydanie katalogu prezentującego wszystkie 

przeznaczone na aukcję dzieła oraz sylwetki młodych twórców. Katalog dostępny będzie 

w oddziale w Krakowie (Rynek Główny 45) oraz w formie elektronicznej na stronie 

www.sda.pl.  

 Aukcja inicjuje cykl przedsięwzięć, których celem jest wypromowanie 

krakowskiego Podgórza, jako miejsca, gdzie kultura i sztuka nadają ton. Poza aukcjami 

cyklicznie odbywać się tu będą wernisaże wystaw, tak, aby ta lokalizacja kojarzona była 

w Polsce z popularnym zjawiskiem jakim jest „młoda sztuka”. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RAP PO KRAKOWSKU 

Chcesz przekonać się jak rapuje się po krakowsku? Wejdź na stronę 

www.youtube.com/watch?v=mxlE17kucmw, posłuchaj utworu Chodź na pole 

i sprawdź jak brzmi rap płynący prosto z serca małopolski. 

Krakowski Rap Kontratakuje to projekt, który powstał z inicjatywy ekipy Dealpack 

Clan. W jednym utworze występują 34 osoby z grodu Kraka. Jest to pierwsze tak duże 

przedsięwzięcie w naszym mieście. W sumie w przygotowanie utworu zaangażowanych 

było 40 osób łącznie z producentami i Dj'em. Za klip odpowiedzialna jest ekipa Evil Eye 

Studio.  

Rymują: Wąski, Cones, Blanton, Ind, Daros, Sabot, Wiolin, Wuer, Draq, Grochu, 

Mbe, Polar, Emka, Kielon, Zielak, Snajper, Papaj, Ordy, Franek, Maro, DymiTree, Tobi, 

Ryvin, Diabeł, Folku, Ośwa, Furiat, Tater, Żabol, Arczi, Szpak, Atama, Kejraz, Kozim. 

Bity: Szymson, Ryvin/Wesoły, Wuszu, Pece, Wuszu, Kejsibi. Dj: Hddcut. 

Przypominamy, że na stronie www.krakow.pl wciąż można wziąć udział w sondzie 

i wskazać swoje ulubione krakowskie „gadanie”. Do wyboru jest: weźże, chodźże, zróbże; 

jak jest na polu? idę na pole; oglądnąć (zamiast obejrzeć); szczypawica (zamiast 
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skorek); godz. 13.33 czytane „czynasta czydzieści czy”; specyficzne zaciąganie. Na razie 

wygrywa – wykorzystane przez raperów - chodzenie na pole. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

NAVIGATOR NA NOWĄ HUTĘ 

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na tegoroczną edycję imprezy 

podróżniczej „Navigator Festival”. Spotkania i pokazy w ramach festiwalu 

rozpoczną się w piątek (22 marca). Festiwal zostanie uroczyście otwarty 

o godz. 18:00. 

„Navigator Festival” jest wydarzeniem gromadzącym ludzi, dla których 

podróżowanie, odkrywanie świata i poznawanie nowych kultur stanowi życiową pasję. 

W ramach festiwalowego cyklu, w czasie weekendu 22-24 marca, goście festiwalu będą 

mogli spojrzeć na świat z wielu perspektyw – od podziwiania pięknych i dzikich miejsc z 

mapy świata, aż po ból i tragizm doświadczeń wojennych. 

Trzy dni wypełnione przez wystawy fotograficzne, podróżnicze prezentacje, 

promocje najważniejszych publikacji, projekcje filmów, koncerty, spektakle, warsztaty, 

targi podróżnicze, i wiele innych, zapewnią uczestnikom ogromną dawkę dobrej zabawy, 

a zaproszeni goście, m.in. Jan Mela, Tomasz Tomaszewski czy Elżbieta i Andrzej Lisowscy 

rozbudzą w zgromadzonych ducha przygody. 

Na zapalonych podróżników czeka także niespodzianka – w tym roku, po raz 

pierwszy, autorom najciekawszego wydarzenia – zostanie przyznana nagroda 

NAVIGATORA. Nowością będzie również konkurs OPEN. Dziesięć najlepszych prezentacji 

zostanie pokazanych podczas festiwalu. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

www.navigator.krakow.pl. (marta.krupa@um.krakow.pl)  

PŁATNE STAŻE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Stypendia, płatne staże, laptopy na własność, indywidualne dobrane 

kursy i szansa na sukces na rynku pracy. Ruszyła rekrutacja do TELEKARIERY - 

nowatorskiego programu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

oddechowo, krążeniowo i ruchowo z Małopolski.  

Projekt TELEKARIERA powstał z myślą o osobach dotkniętych chorobami, takimi 

jak przewlekła astma, wrodzone wady serca czy schorzenia ruchowe.  W tym roku może 

wziąć w nim udział 50 osób. Rekrutacja potrwa do końca kwietnia.  

To już trzecia edycja tego projektu – w 2011 i 2012 roku udało się wesprzeć 

ponad stu niepełnosprawnych. Wielu z nich nie miało nigdy szansy na podjęcie pracy.  

– Takie schorzenia często nie pozwalają na pracę w pełnym wymiarze godzin, ale nie 

przekreślają możliwości rozwoju zawodowego. Rozwiązaniem może być zawód, który 

umożliwia pracę przynajmniej częściowo wykonywaną z domu – mówi Sylwia Lewińska-

Sokół ze Stowarzyszenia WIOSNA, organizatora projektu. 
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Niepełnosprawni, którzy zgłoszą się i pozytywnie przejdą proces rekrutacji, wezmą 

udział w kursach przygotowujących do pracy w konkretnych, pożądanych na rynku pracy 

zawodach, np. grafika komputerowego, telemarketera, czy administratora baz danych. 

Dodatkową korzyścią dla uczestników jest stypendium (4zł za godzinę), które 

można pobierać podczas szkoleń, płatne są także staże zawodowe (1000 zł miesięcznie). 

Osoby, które wezmą udział w stażach otrzymają na własność laptopy z mobilnym 

internetem.  Wszyscy będą mogli też liczyć na zwrot kosztów dojazdu, noclegu, a nawet 

opiekę nad dziećmi w czasie zajęć. 

Do programu mogą zgłaszać się osoby z ważnym orzeczeniem o 

niepełnosprawności, cierpiące na choroby układu oddechowego, ruchowego lub krążenia, 

niepracujące i mieszkające w Małopolsce (zameldowanie nie jest wymagane). Zgłoszenia 

przyjmowane są drogą mailową na adres telekariera@wiosna.org.pl. 

TELEKARIERA to projekt  Stowarzyszenia WIOSNA, znanego ze SZLACHETNEJ 

PACZKI i AKADEMII PRZYSZŁOŚCI. Pieniądze na realizację projektu Stowarzyszenie 

pozyskało w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

Posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Warszawa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

12:45 – Prezentacja pomysłów końcowych powstałych w ramach warsztatów 

Olsza II – przyjazne miejsce do zamieszkania, Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 3 im. 

Eugeniusza Kwiatkowskiego, ul. Macieja Miechowity 6 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


